- 1 -

 報道関係者 各位

福井県小売業 SAFE 協議会の開催について
～ PLANT-３清水店において安全パトロールを実施します ～

福井労働局（局長 石川良国）では、小売業における労働災害の防止対策を進めるために、福井県

での波及効果が期待されるリーディングカンパニー、地方公共団体、関係団体等を構成員とする「福

井県小売業 SAFE 協議会」（以下「協議会」という。）を設置し、構成員による連携した取組を展開し、

構成員の安全衛生管理の好事例を管内事業場へ水平展開を行うこと等により、福井県内全体の安全

衛生に対する機運醸成を図ることとしています。

今回、協議会における取組として、協議会の構成員である株式会社 PLANT に御協力いただき、同社

の「PLANT-３清水店」における安全衛生管理の好事例等を協議会の構成員で共有することを目的とし、

下記のとおり安全パトロールを実施します。

記

１ 開催日時   令和６年７月 25 日（木）午後２時 00 分～午後３時 30分（予定）

２ 開催場所   株式会社 PLANT PLANT-３清水店（福井市三留町 21号４番地）

３ 参加予定者  福井県小売業 SAFE 協議会 構成員
           株式会社 PLANT
           福井県民生活協同組合
           株式会社ホームセンターみつわ
           株式会社ヤスサキ
           協同組合福井ショッピングモール
           福井県産業労働部労働政策課
           福井県商工会議所連合会
           福井県商工会連合会
           福井労働局（労働基準部長、健康安全課長、地方産業安全専門官）

※取材いただける場合には、お手数ですが、事前に福井労働局労働基準部健康安全課まで御連絡い

ただきますようお願いします。

令和６年７月 22日

【照会先】

福井労働局労働基準部健康安全課

健康安全課長     澤井 乙夫

地方産業安全専門官  中野 亮

電  話  （0776）22-2657

Press Release

～ふくいの「働く」を支えます～